15-02-2024 02:17:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A moção de aplauso em apreço vai para Prohumanos que é uma agência humanitária, constituída como
pessoa jurídica sob a forma de associação filantrópica e de utilidade pública municipal e estadual em Minas Gerais.

Os coordenadores e voluntários desenvolvem ações concretas, no tocante ao amor fraternal, socorro aos
necessitados, apoio psicológico e espiritual, realizados nos primeiros trabalhos da instituição e reforçados com palestras
em escolas, promoção de apresentações, debates e fóruns de prevenção contra as drogas.

A segunda atuação é o trabalho voltado para humanização na saúde que promove ações no ambiente
hospitalar e leva aos profissionais da saúde e aos pacientes a importância da valorização do ser humano.

Atualmente a entidade tem sede em Uberlândia e filiais em Cuiabá, Pontes Lacerda(MT), Prata, Araguari,
Belo Horizonte/Betim (MG), Goiânia (GO), Rio das Pedras/ Piracicaba (SP) e Campo Grande (RJ).

MOÇÃO DE APLAUSO AOS COORDENADORES E VOLUNTÁRIOS DA ONG PROHUMANOS-
PROGRAMA DE HUMANIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL PELOS 10 ANOS DE SUA FUNDAÇÃO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-05-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5243/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 9 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total